САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

05 апреля 2018 г.    № 30-2018

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 05.04.2018 № 14-2018

Дата проведения заседания: 05 апреля 2018 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АС «АСП».

3. О предоставлении дополнительного права члену Ассоциации выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

4. О приостановлении права члена Ассоциации осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Ершовым М.Н. повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АС «АСП».

2.1. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СтройМашПроект» (ИНН

7704704126)  в члены СРО АС «АСП» и предоставить право осуществлять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

и внести изменения в реестр членов СРО АС «АСП» о наличии первого уровня

ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда согласно п. 12 ст. 55.16

Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которым Обществом с ограниченной

ответственностью «СтройМашПроект» (ИНН 7704704126) уплачен взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда Ассоциации.

2.2. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМЫ

БЕЗОПАСНОСТИ» (ИНН 7717760382)  в члены СРО АС «АСП» и предоставить право осуществлять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

2

и внести изменения в реестр членов СРО АС «АСП» о наличии первого уровня

ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда согласно п. 12 ст. 55.16

Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которым Обществом с ограниченной

ответственностью «СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ» (ИНН 7717760382) уплачен взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

По вопросу № 3 повестки дня «О предоставлении дополнительного права члену

Ассоциации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства».

3.1. РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Фирма

по наладке, совершенствованию технологий и эксплуатации электростанций и сетей ОРГРЭС» (ИНН

7725415380) об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по

договорам строительного подряда до второго уровня согласно п. 12 ст. 55.16 Градостроительного

кодекса РФ, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда, и внести соответствующие изменения в реестр членов СРО АС «АСП».

3.2. РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью

«МонтажСтрой» (ИНН 7721837172) об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации по

обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров до второго уровня согласно п. 13 ст. 55.16

Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и внести соответствующие

изменения в реестр членов СРО АС «АСП».

По вопросу № 4 повестки дня «О приостановлении права члена Ассоциации

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства».

РЕШИЛИ:   Принять к сведению информацию о применении Дисциплинарной комиссией СРО

АС «АСП» протоколом № ДК-3/03/18 от 30 марта 2018 года меры дисциплинарного воздействия в

виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дня до 28 июня 2018 года в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «АэрВентПром» (ИНН 7708774124) и о

внесении соответствующих изменений в реестр членов СРО АС «АСП».

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.Н. Ершов

Секретарь заседания                  А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор                                                                        Е.С. Иноземцева